
Nº 164, quinta-feira, 27 de agosto de 2015136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082700136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2015 UASG 080001

Nº Processo: TST-502499/2015-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de supedâneos. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 27/08/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/09/2015
às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.456/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Friedman Instituto Odontoló-
gico Ltda. - ME CNPJ: 06.017.742/0001-06. CONTRATO: CRO-
134/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 25/8/2015. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Luana de Souza Ribeiro Santos, Repre-
sentante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 502.739/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Multimicros Comércio e Ser-
viços de Informática Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao con-
trato PE-103/2014 - prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva com fornecimento de peças, em arquivos deslizantes. SU-
PRESSÃO DO OBJETO: com base no art. 65, inciso I, § 1º, da Lei
nº 8.666/93, suprime parcialmente os quantitativos dos itens 5 e 6
constantes da Cláusula Segunda, o que representa supressão de 3,05%
do valor contratado, que passa para R$ 27.538,00. ASSINATURA:
24/8/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Alberto José Fernandes de Melo,
Sócio - Gerente.

Processo TST nº 502.280/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GRIF APLICAÇÃO E DE-
CORAÇÃO LTDA. CNPJ: 65.725.129/0001-02. OBJETO: aquisição
e montagem de mobiliário. MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATO: DI-009/2015. FUNDAMENTO: art. 24, inc. XI, da Lei
nº 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura do contrato até
noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2015NE001509,
emitida em 30/7/2015. ASSINATURA: 20/8/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Antonio Carlos Bazzan, Sócio Proprietário.




